
1

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



3

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



4

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 01 Pregão Presencial nº 135/18. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção e conserto  de equipamentos hospitalares destinados às unidades
de  saúde,  SAMU,  PRONTO  SOCORRO  E  AMBULÂNCIA UTI.  Contratante:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  R$  108.000,00  LUIZ
RICARDO RIGUETI - EPP, Prazo: 12 meses. Data: 03/09/2019.

Aviso  de  retomada  de  Licitação. Processo:  Pregão  Presencial  nº  147/19  –  Registro  de
Preços Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo odontológico
O pregoeiro redesignou a sessão pública para o dia 10/12/19, às 09:00 horas para retomada dos
trabalhos.  Local  da  sessão  pública:  NOVO  PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, nº 147-CHÁCARA SELLES.

Aviso  de  retomada  de  Licitação. Processo:  Pregão  Presencial  nº  137/19  –  Registro  de
Preços Objeto:  Registro de preços para futura aquisição  de gêneros  alimentícios (frios) O
pregoeiro redesignou a sessão pública para o dia 10/12/19, às 14:00 horas para retomada dos
trabalhos.  Local  da  sessão  pública:  NOVO  PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, nº 147-CHÁCARA SELLES.



5

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  166/19. Objeto:
Aquisição  de  reservatório  em  estilo  tanque  (oval)  4.000  litros.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 13/12/19, às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 167/19. Objeto:  Registro
de  preços  para  futura  contratação  de  locação  grupo  de  gerador.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 16/12/19, às 08:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 168/19. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  locação  de  ambulância  UTI.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na
RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA SELLES.  Data  da  sessão:
16/12/19, às 10:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 169/19. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na
RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA SELLES.  Data  da  sessão:
17/12/19, às 08:30 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 170/19. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  equipamentos  de  informática  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 17/12/19, às 14:00horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 171/19. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  veículo  novo,  zero  quilômetro.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 17/12/19, às 16:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 172/19. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de areia média lavada, bica corrida, brita, pedrisco limpo, pó
de pedra e rachão. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO
PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 18/12/19, às 08:30 horas.



6

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Processo de Licitação nº. 005/2019  

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira 4 X 4. 

DATA DA SESSÃO: Dia 12/12/2019 às 14 horas. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível à partir do dia 02/12/2019, em nossa página: 

www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



18

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



19

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



20

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



21

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



22

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



23

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



24

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



25

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



26

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



27

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



28

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



29

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



30

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



31

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



32

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



33

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



34

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



35

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



36

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



37

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



38

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



39

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



40

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



41

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



42

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



43

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

Atual contratado

Item Código Descrição UN Marca Quantidade Valor

- Fornecedor : ATHOMOZ - COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS - EIRELI - ME

9 126944 UN INTELBRAS 2 199

199
- Fornecedor : EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA

2 122437 UN LILLO 2 298

12 126947 UN JL COLOMBO 4 1920

2218
- Fornecedor : HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

11 126946 UN MONDIAL 2 134,74

134,74
- Fornecedor : LENICE ARRABAÇA BARBOSA INFORMATICA

3 124864 Aparelho telefônico com fio, cor preta. UN INTEBRAS 1 41,5

10 126945 UN BRITANIA 2 226

267,5
- Fornecedor : TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI -EPP

6 124871 UN ELETROLUX 18 36000

7 126942 UN LIBELL 12 6540

8 126943 UN LIBELL 6 4140

13 126948 UN MIDIA 2 870

47550
- Fornecedor : TOTAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

1 113132 BEBEDOURO GARRAFÃO INOX - 110V UN KR 2 798

5 124869 UN KR 1 474

1272
51641,24

VALORE REGISTRADO PP 125/19 – FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS EL´TRICOS, HIDRÁULICOS E DIVERSOS

Aparelho telefônico sem fio 2.4 GHz, cor 
preta.

Esterilizador de mamadeira a vapor, para 
uso em microondas, com capacidade Liquidificador com capacidade aproximada 
de 3 litros, inox, Alta Rotação.

Espremedor de Frutas - Capacidade Aprox. 
1,25L

Batedeira Multifuncional, com no Mínimo 03 
velocidades, mais Função Turbo,

Refrigerador duplex (2 portas) frost free 
400 litros (aproximadamente), na cor Bebedouro tipo pressão com refrigeração 
110V:Bebedouro tipo pressão Conjugado (adulto/
infantil) com refrigeração, 110vMicro-ondas branco, capacidade mínima 30 
litros.

Purificador de água refrigerado, aprovado 
pelo INMETRO, com dimensões mínimas: A 



44

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

Item Atual contratado

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor

- Fornecedor : ALVES & CABRAL LTDA. EPP

25 PC IOMA 200 2016

122 pano multiuso para limpeza PCT DUMONTEX 16 80

2096
- Fornecedor : BRAVERY IND E COM DE PRODUTOS PARA HIG E LIMP LTDA EPP

5 UN NEVES 30 53,4

18 UN REACT HOME 12 78,6

20 CX 2 38

40 LT REACT HOME 25 43,75

44 GAL REAL 7 71,05

50 GAL DVISAO 2 12,94

63 PC NEVES 6 102

64 PC NEVES 2 2,84

69 FRS RODALIMP 2 69

71 FLS BRY 45 292,5

84 PANO DE PRATO UN NEVES 30 42

86 GAL REAL 55 558,25

87 SILICONE GEL PARA AUTOMÓVEL -  200g FRS RENOV 2 13,6

88 LUSTRA MÓVEIS - 500ml FRS BRY 2 9,12

94 ÁGUA SANITÁRIA CX 2 38

108 GAL DVISAO 100 1298

117 Álcool  líquido 92,% CX MEGA 3 169,2

120 Sabonete líquido GAL REAL 40 406

123 MANGUEIRA DE ÁGUA UN CRISTAL 1 78,19

132 ÁGUA SANITÁRIA - CX 140 2660

139 ÁGUA SANITÁRIA CX 17 323

159 GAL REAL 70 710,5

160 GAL REAL 10 101,5

166 UN VIDA 12 28,44

167 UN VIDA 20 47,4

173 GAL BRAVEX 15 417

174 GAL BRAVEX 62 1723,6

175 Cloro sanitizante líquido, galão com 5 litros, GAL DVISAO 20 259,6

176 Cloro sanitizante líquido, galão com 5 litros, GAL DVISAO 40 519,2

177 CX MEGA 9 507,6

178 CX COPOMAIS 1 80

179 CX COPOMAIS 40 3200

186 CX COPOMAIS 1 80

199 SABONETE LIQUIDO UN REAL 24 243,6

201 SABONETE LÍQUIDO PARA PISO GAL AZIK 50 600

202 Inseticida doméstico aerosol. UN SBP 94 1034

203 Inseticida doméstico aerosol. UN SBP 12 132

204 Mangueira Reforçada de 100 mts - UN CRISTAL 1 156,38

16200,26
- Fornecedor : COMERCIAL LICYTARE LTDA

14 UN MILEX 10 125,9

59 CX COPOSUL 1 62,15

119 Toalha de papel PCT ACOCLEAN 60 557,4

VASSOURAO DE PIACAVA CEPA MADEIRA 
4 FILEIRAS

PANO DE CHAO                                        
                                                              DETERGENTE COMUM NEUTRO COM 5 
LITROS                                                   AGUA SANITARIA DE1LITRO CX/12L          
                                                              

FAZENDA 
ESPERANÇADETERGENTE DE 1 LITRO                         

                                                              SABONETE LIQUIDO CREMOSO 
CONCENTRADO - 5 LITROS                       CLORO                                                    
                                                              PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 
100% ALGODÃO                                      PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 
100% ALGODÃO                                      PRODUTO PARA LIMPEZA DE PNEUS 
(PRETINHO) - 20 LITROSPAPEL MANTEIGA                                     
                                                              

SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, 
CREMOSO, PEROLADO - 5 litros

FAZENDA 
ESPERANÇACLORO SANITIZANTE LÍQUIDO, GALÃO 

COM 5 LITROS,

FAZENDA 
ESPERANÇAFAZENDA 
ESPERANÇASabonete líquido, antiséptico, embalagem 

galão 05 lts,Sabonete líquido, antiséptico, embalagem 
galão 05 lts,Saponáceo em pó com detergente, 
embalagem plástica contendo 300 gr, com Saponáceo em pó com detergente, 
embalagem plástica contendo 300 gr, com Cera líquida, alto brilho, incolor, 
antiderrapante e resistente ao trafego,Cera líquida, alto brilho, incolor, 
antiderrapante e resistente ao trafego,

Álcool líquido, etílico, hidratado, 92,8º, 
certificado INMETRO e Norma ABNT NBR Copo descartável de plástico de 
polipropileno (PP) 50 ml, para café,Copo descartável de plástico de 
polipropileno (PP) 50 ml, para café,Copo descartável de plástico de 
polipropileno (PP) 50 ml, para café,

VASSOURA GARI                                      
                                                              COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ml 
PARA CAFÉ,



45

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

130 FDO ACOCLEAN 100 929

1674,45
- Fornecedor : FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

28 CX COPOSUL 12 624

127 LIXEIRA GRANDE COM PEDAL UN JSN 8 567,2

1191,2
- Fornecedor : GIOVANNA MENDES CHICARINO ME

2 FRS BIO KRISS 10 9,5

42 CX BIO KRISS 5 194

43 UN LIMPANNO 24 26,4

51 UN MOTIVUS 10 8,1

55 CX BIO KRISS 12 451,44

60 CX BIO KRISS 11 249,48

77 UN INVICTA 4 355,6

78 GAL BIO KRISS 25 128,25

79 GAL BIO KRISS 3 15,39

82 ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA PCT LIMPANNO 107 117,7

96 GAL BIO KRISS 102 523,26

99 CX BIO KRISS 2 75,24

118 LIXEIRA UN DVISÃO 6 109,68

137 FDO LIMPANNO 42 658,98

138 Amaciante de roupas GAL BIO KRISS 6 49,8

143 GAL BIO KRISS 40 205,2

144 GAL BIO KRISS 200 1026

145 CX BIO KRISS 65 1474,2

147 Limpador multiuso 500 ml - 4 em 1 CX BIO KRISS 3 116,4

148 Limpador multiuso 500 ml - 4 em 1 CX BIO KRISS 13 504,4

163 PCT ITAQUITI 20 642,4

164 PCT ITAQUITI 10 176,9

165 PCT ITAQUITI 10 176,9

170 UN YOMA 12 56,4

188 UN AMT 104 279,76

7631,38
- Fornecedor : NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS  ME

3 UN Esponflora 5 1,9

4 UN Sany 10 6,3

8 KG Arco Iris 12 130,2

11 PCT Qlustro 3 3,45

12 UN Esponflora 36 57,6

15 GAL Agifácil 24 153,6

16 UN Fazenda Esperança 2 2,8

19 CX Arco Flash 1 49

23 KG Ipapeis 12 104,4

24 CX Agifácil 2 46,6

26 PC Caiçara 10 130

27 UN Itaquiti 200 6760

29 ROL Lusafilm 6 13,5

30 FDO Delicate 150 3450

32 PCT Sany 5 38,75

33 PCT Sany 24 186

34 PANO DE PRATO UN Caebi 2 5,1

PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2 
DOBRAS, FARDO COM 1000UN.

COPO 180 ML PARA A AGUA                      
                                                              

DETERGENTE LIQUIDO FRASCO COM 500 
ML                                                          LIMPADOR MULTIUSO                              
                                                              ESPONJA DE LA DE AÇO C/ 08 un , EM 
CADA PACOTE                                          SABONETE                                              
                                                              LIMPADOR MULTIUSO                              
                                                              DETERGENTE NEUTRO, LÍQUIDO, 
CONCENTRADO, 500ml.                            GARRAFA TERMICA PARA CAFE EM AÇO 
INOX, DE PRESSAO, 1L                             DESINFETANTE 5 LITROS EUCALIPTO        
                                                              DESINFETANTE 5 LITROS EUCALIPTO        
                                                              

DESINFETANTE LÍQUIDO, FUNÇÃO 
BACTERICIDA,LIMPADOR MULTIUSO 500ML, 
EMBALAGEM SQUEEZE,

ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 14 
PACOTES DE 08 ESPONJAS CADA.

Desinfetante líquido, função bactericida, 
aroma eucalipto, galão com 5 litros.Desinfetante líquido, função bactericida, 
aroma eucalipto, galão com 5 litros.Detergente neutro, líquido, concentrado, 
500 ml

Saco plástico para lixo, cor preto, 
confeccionado em polietileno, pct c/ 100 Saco plástico para lixo, cor preto, 
confeccionado em polietileno, pct c/ 100 Saco plástico para lixo, cor preto, 
confeccionado em polietileno, pct c/ 100 Vassoura de nylon, base de fios sintéticos, 
tamanho aproximada dos fios: 12 cm de Pano de chão duplo saco alvejado, 100% 
algodão (fibra natural),

ESPONJA DUPLA FACE                              
                                                              PEDRA SANITARIA                                   
                                                              SABAO EM PO, EM SACO DE 5 KG              
                                                              PALHA DE ACO                                         
                                                              ESPONJA DUPLA FACE COMUM                  
                                                              AGUA SANITARIA DE 5 LT                         
                                                              AGUA SANITARIA DE 1 LITRO                   
                                                              SABAO EM PO DE 1KG CX/18UN                
                                                              BOBINA DE PAPEL PARDO 75 GR X 1,20M 
LARG                                                      LIMPA VIDRO 500ML CX C/12 UN              
                                                              VASSOURAO DE PIACAVA CEPA MADEIRA 
4 FILEIRASSACO PLASTICO PARA RESIDUO COMUM - 
PRETO - 200 LITROSPAPEL FILME PVC 30 m X 28 cm                
                                                              PAPEL HIGIENICO 64 x 30MT                    
                                                              PEDRA SANITARIA 25GR C/ 12                  
                                                              PEDRA SANITARIA 25GR C/ 12                  
                                                              



46

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

36 FRS Dom Line 20 124

39 UN Bio Kriss 30 48

45 CX Maximo 5 240

53 UN Caebi 15 21

56 UN Itatex 20 16

57 PCT Itaquiti 24 273,6

58 UN Arqplast 10 36,9

61 CX Esponflora 4 152

62 CX Esponflora 4 152

65 PC Caiçara 12 20,76

67 PCT Esponflora 5 19

68 PC Esperança 1 2,89

72 UN Caiçara 10 102

73 UN Caiçara 50 577,5

74 UN Itatex 55 57,75

75 UN Caiçara 3 52,2

76 UN Arqplast 10 58

81 UN Archote 96 4012,8

83 ESPONJA P/ LIMPEZA - NYLON UN Esponflora 6 2,28

85 SABÃO EM BARRA UN Minuano 24 106,32

89 VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA UN Caiçara 211 1371,5

90 VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO UN Caiçara 1 10,44

93 UN Caiçara 6 62,64

97 FRS Dom Line 20 124

103 PANO DE PRATO DE BOA QUALIDADE: UN Caebi 20 35

104 PANO DE PRATO DE BOA QUALIDADE: UN Caebi 130 227,5

106 SABÃO EM PEDRA 200 gr PCT Minuano 1 4,43

107 Luva de Latex para limpeza PAR Volk 6 12,6

109 UN Caebi 150 210

110 UN Caiçara 10 30

112 BALDE EM PLASTICO 20L UN Arqplast 20 116

113 Sabão em pó CX Flash 2 5,44

114 VASSOURA UN Caiçara 6 39

116 Saco preto reforçado para lixo de 60 lts FDO Itaquiti 2 26

121 aparelho desodorizador de ambientes FRS Glade 3 150

128 ROL Plastroma 2 23,2

131 ROL Mr Wipe 8 640

133 PEDRA SANITÁRIA - UN Sany 230 264,5

134 SABÃO EM PEDRA 200GR PCT Minuano 2 8,86

135 SABÃO EM PÓ - KG Arco iris 4 10,88

146 UN Caebi 30 42

151 PAR Volk 174 295,8

152 PAR Volk 10 17

153 UN sany 600 690

154 UN Sany 48 55,2

155 PCT Minuano 80 354,4

156 PCT Minuano 5 22,15

157 Sabão em pó, biodegradável, KG Arco Iris 60 163,2

158 Sabão em pó, biodegradável, KG Arco iris 300 816

168 PCT Biopel 20 334

169 PCT Biopel 250 4175

PURIFICADOR DE AR AEROSOL 280 ML      
                                                              DESINFETANTE  DE EUCALIPTO 1 LT         
                                                              COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180 ml    
                                                              PANO DE PRATO                                      
                                                              FLANELA AMARELA PARA TIRAR PÓ           
                                                              SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS         
                                                              BALDE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE 15 LITROS                           ESPONJA MULTIUSO 71 x 100mm, EM 
ESPUMA POLIURETANO                            ESPONJA MULTIUSO 71 x 100mm, EM 
ESPUMA POLIURETANO                            VASSOURINHA SANITÁRIA DE NYLON 
COM CABO DE MADEIRA.                          ESPONJA DUPLA FACE C/ 10un.                 
                                                              COADOR DE PANO P/ CAFÉ                       
                                                              ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE 
NYLON,                                                   RASTELO COM CABO 14 DENTES, 150CM    
                                                              Flanela 30 cm X 50 cm - cor amarela          
                                                              Vassoura com cerdas crina                        
                                                              BALDE DE PLÁSTICO PARALIXO DE 15 
LITROS, C/ TAMPA                                   ALCOOL 70% - 1000 ml                            
                                                              

VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO EM 
SISAL (VASCULHO),                                  DESODORIZADOR DE AR, EM FRASCO 
AEROSOL, 400ML

FLANELA DE ALGODÃO BRANCA 40 x 
60cm.PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO 
LONGO EM MADEIRA.

BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA 
TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE PANO MULTIUSO CROSS HATCH 
PICOTADO, ROLO COM 300M

FLANELA DE ALGODÃO BRANCA 40 X 60 
CMLuvas de borracha natural para limpeza - 
tamanho MLuvas de borracha natural para limpeza - 
tamanho PPedra sanitária, desodorizante de vaso 
sanitárioPedra sanitária, desodorizante de vaso 
sanitárioSabão em pedra 200 gr, neutro, com 
glicerina e branqueador óptico, testado Sabão em pedra 200 gr, neutro, com 
glicerina e branqueador óptico, testado 

Papel toalha interfolhas pacotes com 2000 
fls, tamanho 21cmx23cm, 100%fibras Papel toalha interfolhas pacotes com 2000 
fls, tamanho 21cmx23cm, 100%fibras 



47

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

171 UN Caiçara 12 78

172 UN Caiçara 200 1300

183 UN Caiçara 22 38,28

184 CX Archote 2 83,6

187 UN Caiçara 24 64,32

193 PAR Volk 20 34

194 PAR Volk 235 399,5

195 REMOVEDOR UN Suprema 40 290

196 ALCOOL EM GEL - 1L UN Agifacil 120 1052,4

198 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE UN Plastroma 40 620

205 UN Mr Wipe 4 320

31831,04
- Fornecedor : ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

1 UN PG 6 27,72

6 UN PG 1 3,43

7 CX R.COPO 3 138,6

9 PCT NATUREZA 80 224

10 GAL DVISAO 24 183,36

13 UN PG 7 29,4

17 UN PG 7 23,1

21 LT POLYLAR 10 30,8

31 FDO EURO 10 57,4

35 UN ORLALIX 50 455

37 UN AUDAX 12 23,76

38 PCT R.COPO 10 23

41 PCT ORLALIX 2 45,5

46 UN ELGIN 8 17,92

47 UN JSN 1 21,7

52 CX B.PEL 120 151,2

54 UN PG 2 13,72

66 FDO EURO 110 631,4

70 KG ORLALIX 3 20,16

80 Papel Toalha Branco 22x20cm - 2 Unidades PCT NATUREZA 20 56

91 SACO PRETO P/ LIXO - 20 litros FDO ORLALIX 30 168

92 UN INSECTFREE 12 70,08

95 CX R.COPO 1 57,4

98 FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS PCT PARANA 31 78,12

100 CX AUDAX 1 47,49

101 PANO DE CHÃO DUPLO SACO ALVEJADO, UN MARTINS 40 97,6

102 PANO DE CHÃO DUPLO SACO ALVEJADO, UN MARTINS 300 732

105 RODO PEQUENO 30 CM, REFORÇADO, UN PG 1 3,22

111 FDO QUALITE 173 8961,4

115 Saco preto reforçado para lixo de  20 lts FDO ORLALIX 1 5,6

124 PCT ORLALIX 40 224

125 PCT ORLALIX 33 437,25

126 TAPETE PARA PORTA (CAPACHO) UN F.COCO 2 304

129 PAPEL ALUMINIO, ROLO 40CM UN L.CLEAN 12 28,56

136 SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 20 LITROS PCT ORLALIX 3 16,8

140 UN ARQPALST 10 39,9

141 CX V.COPO 150 11205

142 CX V.COPO 4 298,8

Vassoura piaçava nº 5, com base em 
madeira de 13cmVassoura piaçava nº 5, com base em 
madeira de 13cmVASSOURINHA SANITÁRIA DE NYLON 
COM CABO DE MADEIRAÁlcool líquido, etílico, 70% certificado 
INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4;Pá coletora lixo, com coletor medindo 
aproximadamente 26cm e cabo 15cm, Luvas de borracha natural para limpeza - 
tamanho GLuvas de borracha natural para limpeza - 
tamanho G

Pano multiuso cross hatch picotado, rolo 
com 300 m.

RODO COM 60 CM                                    
                                                              RODO DUPLO 40 CM C/ CABO                   
                                                              COPO DESCARTAVEL 200ML COM 2000      
                                                              PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 ROLOS A 
PARTIR DE 20 METROS                             CLORO DE 5 LITROS                                 
                                                              VASSOURA COM CERDAS DE NYLON          
                                                              RODO DE 40 CM DUPLO                            
                                                              CERA LIQUIDA PARA ARDOSIA                  
                                                              PAPEL TOALHA INTERF. CREME 2D 1000FL 
                                                              SACO PLASTICO PARA RESIDUO COMUM - 
PRETO - 30 LITROSLIMPA VIDROS 500 ML                             
                                                              COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100 
UNIDADES                                               SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS          
                                                              PILHA AA                                                
                                                              PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO DE 
300 METROS, NA COR BRANCA.                 GUARDANAPOS                                        
                                                              VASSOURA DE PELO                                 
                                                              PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2 D 
C/ 1000 FLS                                             SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 60 LITROS 
                                                              

INSETICIDA 300ML                                  
                                                              COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML, 
PARA ÁGUA,

LUSTRA MÓVEIS, FRAGRÂNCIA LAVANDA, 
FRASCO DE 200ML,

PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, COR 
BRANCA,

SACO PLASTICO para RESIDUO COMUM - 
PRETO - 15 LITROSSACO PLASTICO para RESIDUO COMUM - 
PRETO - 50 LITROS

Balde plástico, em polipropileno, 
capacidade 15 litros, alça e borda Copo descartável de plástico de 
polipropileno (PP) 200 mlCopo descartável de plástico de 
polipropileno (PP) 200 ml



48

ANO 58 Guaratinguetá, 29 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.451

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

149 CX AUDAX 6 284,94

150 CX AUDAX 3 142,47

161 PCT ORLALIX 10 56

162 PCT ORLALIX 10 56

180 PCT B.EL 120 168

185 Álcool líquido, etílico, hidratado, 46º, CX PROALCOOL 5 199,5

189 FDO QUALITE 3 155,4

190 FDO QUALITE 5 259

191 FDO QUALITE 125 6475

192 UN PG 112 384,16

197 rodo de pia UN PG 1 1,26

200 ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO 500ml FRS ALC CARE 11 35,09

33169,21
93793,54

Lustra móveis, fragrância lavanda, frasco 
de 200 ml, caixa com 24 unidades.Lustra móveis, fragrância lavanda, frasco 
de 200 ml, caixa com 24 unidades.Saco plástico para lixo, cor preto, 
confeccionado em polietileno, pct c/ 100 Saco plástico para lixo, cor preto, 
confeccionado em polietileno, pct c/ 100 Guardanapo branco de papel absorvente, 
tamanho 22 x 20 cm, pacote com 100 

Papel higiênico, folha dupla, cor branca, 
gofrado, absorvente, macio, picotado, sem Papel higiênico, folha dupla, cor branca, 
gofrado, absorvente, macio, picotado, sem Papel higiênico, folha dupla, cor branca, 
gofrado, absorvente, macio, picotado, sem RODO PLÁSTICO MÉDIO 40CM, 
REFORÇADO, BORRACHA DUPLA EM EVA, 


